Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О документе, подтверждающем статус обучающегося

Согласован:

Министерство по социальной защите и труду,

Министерство обороны,

Министерство внутренних дел,

Государственная служба по спорту,

Государственные администрации городов и районов

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября 2024

года № 266-З-VII «Об установлении для отдельных категорий лиц льгот по проезду

транспортом общего пользования» (САЗ 24-45), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства

просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменением и

дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 492  (САЗ 24-52), в целях обеспечения

реализации права обучающихся организаций образования на установленные

законодательством Приднестровской Молдавской Республики льготы по проезду

транспортом общего пользования приказываю:

1. Установить, что документом, подтверждающим статус обучающегося:

а) общеобразовательной организации, является справка, подтверждающая статус

обучающегося общеобразовательной организации;

б) организации начального профессионального образования, является билет учащегося

организации начального профессионального образования, форма которого утверждена

Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 19

февраля 2013 года № 156 «Об утверждении форм билета учащегося организации

начального профессионального образования, студенческого билета и зачетной книжки

студента организации среднего профессионального образования Приднестровской

Молдавской Республики и Инструкции о порядке их заполнения, выдачи и хранения»

(САЗ 13-12);

в) организации среднего профессионального образования, является студенческий билет

учащегося организации начального профессионального образования, форма которого

утверждена Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 19 февраля 2013 года № 156 «Об утверждении форм билета учащегося

организации начального профессионального образования, студенческого билета и

зачетной книжки студента организации среднего профессионального образования

Приднестровской Молдавской Республики и Инструкции о порядке их заполнения,

выдачи и хранения» (САЗ 13-12);

г) организации высшего профессионального образования, является студенческий билет

студента (курсанта), форма которого утверждена Приказом Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 405 «Об утверждении

образцов студенческого билета и зачетной книжки для студентов (курсантов),

осваивающих программы бакалавриата, программы специалитета, программы

магистратуры в организации высшего профессионального образования Приднестровской

Молдавской Республики (САЗ 17-20).

2. Утвердить форму справки, подтверждающей статус обучающегося

общеобразовательной организации, согласно Приложению к настоящему Приказу.

3. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

  г. Тирасполь

24 декабря 2024 г.

   № 1193

Приложение к Приказу

Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

от 24 декабря 2024 года № 1193

Форма справки, подтверждающей статус обучающегося

общеобразовательной организации

СПРАВКА

место

для фото

№ ______                                                               «___» _________ 20___г.

выдана_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя обучающегося)

_______________________________, обучающемуся (обучающейся) __________ класса

___________________________________________________________________________,

(наименование общеобразовательной организации)

для подтверждения права на установленные законодательством Приднестровской

Молдавской Республики льготы по проезду транспортом общего пользования.

Срок действия до «___» _____________ 20___г.

Директор       _________________________             _______________________________

      МП                            (подпись)                                                                (ФИО)

Примечание: справка, подтверждающая статус обучающегося общеобразовательной

организации, выдается на бланке общеобразовательной организации со сроком действия 1

(один) учебный год.